



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS
PRAÇA 16 DE OUTUBRO, 135 edifício centro
Carmópolis-SE CNPJ : 13.108.535/0001-22

PONTO DE ONIBUS CARMOPOLIS 2026

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00057

BDI: 23,32% 09/02/2026

Ref : Dezembro/2025-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PONTO DE ONIBUS CARMOPOLIS				109.836,00	100,00
01.01	PONTO DE ONIBUS DE EUCALIPTO				109.836,00	100,00
01.01.001	CONSTRUÇÃO DO PONTO DE ONIBUS				109.836,00	100,00
01.01.001.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	10,80	68,58	740,66	0,69
01.01.001.002	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 3 cm. af_01/2024	m2	21,60	24,97	539,35	0,49
01.01.001.003	Concreto ciclópico com concreto de fck=21Mpa	m3	10,40	595,39	6.192,06	5,64
01.01.001.004	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	180,00	82,46	14.842,80	13,52
01.01.001.005	Peça de eucalipto tratado, d= 10 a 13cm, L = 2,00m - Fornecimento	un	60,00	42,25	2.535,00	2,31
01.01.001.006	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm para a estrutura de cima	m	360,00	46,71	16.815,60	15,31
01.01.001.007	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm peça de travamento entre o pilar de 13 a 16 e a de 10 a 13	m	84,00	46,71	3.923,64	3,57
01.01.001.008	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm para o assento (0,53cm cada peça)	m	42,40	46,71	1.980,50	1,80
01.01.001.009	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm para a mão francesa do assento (0,60cm cada peça)	m	48,00	46,71	2.242,08	2,04
01.01.001.010	Madeira de lei sucupira tamanho da tabua de 0,40m x 0,03m x 5,60m (prancha de assento)	m3	1,34	4.064,63	5.446,60	4,96
01.01.001.011	Madeira de lei sucupira tamanho de 0,10m x 0,03m x 5,60m (quantitativo de duas tabuas do projeto)	m3	0,68	4.064,63	2.763,95	2,52
01.01.001.012	Barra roscada zincada ø 5/16" (20cm)	m	68,00	33,56	2.282,08	2,08
01.01.001.013	Barra roscada zincada ø 5/16" (40cm)	m	8,00	33,56	268,48	0,24
01.01.001.014	Barra roscada zincada ø 5/16" (25cm)	m	30,00	33,56	1.006,80	0,92
01.01.001.015	Arruela de pressão 5/16"	un	2.200,00	3,37	7.414,00	6,74
01.01.001.016	Fornecimento de parafuso cabeça abaulada 16 x 200mm	un	240,00	13,01	3.122,40	2,84
01.01.001.017	Porca sextavada zincada 5/16" (fornecimento e colocação)	un	1.960,00	0,46	901,60	0,81
01.01.001.018	Parafuso auto-atarraxante em aço inox - 4,2 x 32mm - fornecimento e colocação	un	1.020,00	1,05	1.071,00	0,97
01.01.001.019	Telhamento com telha pvc plan cerâmica em fibra de vidro, ondulada, 2,42 x 0,88 m, esp=1,6mm, Precon ou similar	m2	276,00	129,52	35.747,40	32,55
Importa o presente orçamento em : (cento e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	109.836,00